PROSES PEMBUATAN KONTEN PADA INSTAGRAM PEMERINTAH KOTA DI DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA SANDI DAN STATISTIK KOTA CILEGON

HISYAM AKBAR PRATAMA





PROGRAM STUDI KOMUNIKASI SEKOLAH VOKASI **INSTITUT PERTANIAN BOGOR BOGOR** 2021

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

PERNYATAAN MENGENAI LAPORAN AKHIR DAN SUMBER INFORMASI SERTA PELIMPAHAN HAK CIPTA

Dengan ini saya menyatakan laporan akhir "Proses Pembuatan Konten pada Instagram Pemerintah Kota di Dinas Komunikasi Informatika Sandi dan Statistik Kota Cilegon" adalah karya saya dengan arahan dari dosen pembimbing dan belum diajukan dalam bentuk apa pun kepada perguruan tinggi mana pun. Sumber informasi yang berasal atau dikutip dari karya yang diterbitkan maupun tidak diterbitkan dari penulis lain telah disebutkan dalam teks dan dicantumkan dalam Daftar Pustaka di bagian akhir laporan akhir.

Dengan ini saya melimpahkan hak cipta dari karya tulis saya kepada Institut Pertanian Bogor.

Bogor, Agustus 2021

Hisyam Akbar Pratama J3A118083



Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

ota milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

RINGKASAN

HISYAM AKBAR PRATAMA. 2021. Proses Pembuatan Konten pada *Instagram* Pemerintah Kota di Dinas Komunikasi Informatika Sandi dan Statistik Kota Cilegon. *The Content Creating Process in The Department of Communication, Informatics, Password, and Statistics Cilegon City.* Program Studi Komunikasi, Sekolah Vokasi, Institut Pertanian Bogor.. Dibimbing oleh BAYU SURIAATMAJA SUWANDA.

Konten merupakan informasi yang berada pada media sosial. Media sosial merupakan tempat dimana individu-individu saling bertukar informasi. Dewasa ini media sosial tidak digunakan oleh perorangan saja, bahkan sekarang perusahaan atau instansi sudah menggunakan media sosial yang berguna untuk membagun citra atau memberikan informasi kepada khalayak luas. Membangun citra dan memberikan informasi suatu perusahaan atau instansi ini membutuhkan divisi humas. Dinas Komunikasi Informatika Sandi dan Statistik (Diskominfo) Kota cilegon memiliki divisi humas yang berperan aktif dalam penggunaan media sosil hasatgram untuk penyebaran informasi melalui konten.

Tujuan Laporan Akhir ini adalah menjelaskan proses pembuatan konten instagram Pemerintah Kota Cilegon di Dinas Komunikasi Informatika Sandi dan Statistik Kota Cilegon (Diskominfo) Kota Cilegon. serta menjelaskan hambatan dan solusi yang dihadapi Diskominfo Kota cilegon saat proses pembuatan konten instagram.

Lokasi Diskominfo Kota Cilegon yang bertempat di JL. Raya Merak-Tirtayasa NO.11 RT.3/RW.1, Ramanuju, kecamatan Purwakarta, Kota Cilegon. Waktu pengumpulan data dilaksanakan selama dua bulan tertanggal 2 Maret-30 April 2021. Data yang digunakan dalam penulisan Laporan Akhir ini adalah data primer dan data sekunder. Teknik pengumpulan data yang digunakan adalah observasi, wawancara, partisipasi aktif ,dan studi pustaka.

Bidang Pengelolaan Informasi dan Komunikasi (PIK) merupakan salah satu bagian dari Diskominfo Kota Cilegon yang memiliki tugas dalam pelayanan Informasi publik. Bidang PIK menjalankan salah satu tugasnya yaitu melakukan penyebaran informasi melalui media sosial berupa konten, konten yang dibagikan kepada masyarak seputar kegiatan Wali Kota, Wakil Walikota dan Sekertaris Daerah. Proses pembuatan konten tersebut melalui tiga tahap yaitu tahap praproduksi, produksi, dan pascaproduksi. Adapun hambatan yang dihadapi selama pembuatan informasi berupa hambatan teknis dan non teknis. Hambatan tersebut dapat dihadapi dengan berbagai dengan solusi sehingga proses pembuatan informasi yang akan disebar di media sosial pemerintah Kota Cilegon dapat terlaksanakan.

(Kata kunci: humas pemerintahan, konten instagram, media sosial





Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber: Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)



© Hak Cipta milik IPB, tahun 2021 Hak Cipta dilindungi Undang-Undang

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan atau menyebutkan sumbernya. Pengutipan hanya untuk kepentingan Pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah; dan pengutipan tersebut tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB

Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apa pun tanpa izin IPB



PROSES PEMBUATAN KONTEN PADA INSTAGRAM PEMERINTAH KOTA DI DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA SANDI DAN STATISTIK KOTA CILEGON

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor) HISYAM AKBAR PRATAMA



PROGRAM STUDI KOMUNIKASI SEKOLAH VOKASI **INSTITUT PERTANIAN BOGOR BOGOR** 2021

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:



2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah. b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

Sekolah Vokasi College of Vocational Studies

Pengai pada ujian laporan akhir: Ir. Sutisna Riyanto, MS

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang



Judul Laporan: Proses Pembuatan Konten pada Instagram Pemerintah Kota di

Dinas Komunikasi Informatika Sandi dan Statistik Kota Cilegon

: Hisyam Akbar Pratama Nama

NIM : J3A118083

Disetujui oleh

lak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor) Pembimbing:

Bayu Suriaatmaja Suwanda, S.I.Kom. M.I.Kom.



Diketahui oleh Ketua Program Studi: College of Vocational Stu Dr. Ir. Wahyu Budi Priatna, M.Si.

NIP. 196704101991031001

Dekan Sekolah Vokasi:

Dr. Ir. Arief Darjanto, M.Ec. NIP. 196106181986091001



(31 Juli 2021)

Tanggal Lulus:

Tanggal Ujian: